

SAUSSERŽI

	Mēr- vienība	3. gads			4. gads			5. gads			6... gads		
		Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR
IEŅĒMUMI													
Sausserži	t	0,30	2000,00	600,00	0,80	2000,00	1600,00	1,70	2000,00	3400,00	4,30	2000,00	8600,00
KOPĀ (1)				600,00			1600,00			3400,00			8600,00
MAINĪGĀS IZMAKSAS													
IZEJVIELU IZMAKSAS													
Mēslojums:													
Tirvielā			N:P ₂ O ₅ :K ₂ O(69:105:156)				N:P ₂ O ₅ :K ₂ O(106:116:187)						
Kūtsmēsli	t	10	2,25	22,50			30	2,25	67,50				
Nitrabors	kg	150	0,42	63,15			250	0,421	105,25				
NPK 7:20:28	kg	500	0,42	210,00			500	0,42	210,00				
Raskila	litri	3	2,71	8,13	6	2,71	16,26	6	2,71	16,26	9	2,71	24,39
Calcinit	litri				8	0,47	3,74	8	0,47	3,74	8	0,47	3,74
Augu aizsardzība:													
Fungicīdi				85,60			85,60		85,60				171,20
Citas mainīgās izmaksas:													
Kastes (5 kg)	gab.	40	0,90	36,00	100	0,90	90,00	160	0,90	144,00	500	0,90	450,00
KOPĀ (2)				425,38			195,60		632,35				649,33
MAŠĪNU UN ROKU DARBA OPERĀCIJAS													
Minerālmēsļu izkliedēšana	reizes	2	17,55	35,10			2	17,55	35,10				
Kūtsmēsļu izkliedēšana	t	10	2,58	25,80			30	2,58	77,40				
Smidzināšana	reizes	1	19,68	19,68	2	19,68	39,36	2	19,68	39,36	3	19,68	59,04
Rindstarpu apjaušana	reizes	5	33,83	169,15	5	33,83	169,15	5	33,83	169,15	5	33,83	169,15
Rindu ravēšana/apkopšana	reizes	2	70,00	140,00	2	70,00	140,00	2	70,00	140,00	2	70,00	140,00
Šķirošana	h	6	5,11	30,66	16	5,11	81,76	34	5,11	173,74	86	5,11	439,46
Zaru izgriešana	h	12	5,11	61,32	18	5,11	91,98	24	5,11	122,64	32	5,11	163,52
Ražas novākšana ar rokām	h	70	5,11	357,70									
Ražas novākšana ar kombainu	h				5	41,25	206,25	6	41,25	247,50	8	41,25	330,00
Transporta izmaksas (100 kg/80 km)	tkm	24	7,60	182,40	64	7,60	486,40	136	7,60	1033,60	344	7,60	2614,40
KOPĀ (3)				1021,81			1214,90		2038,49				3915,57
KOPĀ MAINĪGĀS IZMAKSAS (4=2+3)				1447,19			1410,50		2670,84				4564,90
BRUTO SEGUMS 1 (5=1-2) (ieņēmumi-izejvielu izmaksas)				174,62			1404,40		2767,65				7950,67
BRUTO SEGUMS 2 (6=1-4) (ieņēmumi-kopā mainīgās izmaksas)				-847,19			189,50		729,16				4035,10
ATBALSTS													
Vienotais platības maksājums (VPM)				90,95			90,95		90,95				90,95
Zaļināšanas maksājums				51,48			51,48		51,48				51,48
Brīvprātīgs saistītais atbalsts par augļiem un ogām (SAU)				145,12			145,12		145,12				145,12
KOPĀ (7)				287,55			287,55		287,55				287,55
BRUTO SEGUMS 3 (8=(1+7)-4) ((ieņēmumi+ atbalsts)-kopā mainīgās izmaksas)				-559,64			477,05		1016,71				4322,65

Izstrādātais sausseržu bruto segums parāda vienu konkrētu audzēšanas tehnoloģiju, kas saskaņā ar ekspertu viedokli ir jāpielieto, lai šādos apstākļos iegūtu konkrētu ražību.

Taras daudzums un izmaksas var mainīties atkarībā no uzglabāšanas, transportēšanas un realizēšanas veida.

Transportēšanas attālums plānots no produkcijas novākšanas vietas līdz uzglabāšanas un realizācijas vietai.

Katrā saimniecībā saņemtie atbalsta veidi un lielumi atbilstoši kultūraugam var atšķirties, jo saimniecība konkrēto platību var arī nepieteikt atbalsta saņemšanai. Atbalsta veidi un likmes norādītas atbilstoši 2020. gadam.

Labos kopšanas un klimatiskajos apstākļos sausseržu lauka izmantošanas ilgums ir 40–50 gadi.

Algotā darbaspēka izmaksu aprēķinā piemērota Valsts ieņēmumu dienesta apkopotā bruto vidējā stundu tarifa likme augļu audzēšanas laukstrādniekam 2020. gadā. Likmē iekļauts darba devēja VSAOI.

Sastādītais bruto segums pamatojas uz ilggadīgu audzēšanas pieredzi, bet to nevar uzskatīt par universālu un kategorisku. Katrā konkrētajā gadījumā ir jāveic korekcijas atbilstoši saimniekošanas tehnoloģijai un apstākļiem (augšnes auglība, iekultivētības pakāpe, nezāļainība, cenas u. c.).

Bruto seguma sastādīšanai izmantoti LLLK Augkopības nodaļas vecākā speciālista dārkopībā Māra Narvila sniegtie dati.